
写）正副理事長 事務局長 スカウト支援委員長 県連盟副コミッショナー 

2020年２月 20日 

地区事務長経由 

地区コミッショナー各位 

団委員長各位 

カブスカウト隊隊長各位 

日本ボーイスカウト千葉県連盟 

県連盟コミッショナー 片寄 朗 

新チャレンジ章（コラボレーションバッジ）について（お知らせ） 

梅花匂う季節ですが、新型コロナウィルス等の課題も多いこの頃です。日頃よりスカウト運動にご尽力

を賜り、心から感謝申し上げます。 

先月に引き続き、新チャレンジ章「アウトドアチャレンジャー」が実施されます。隊ごとに事前申し込み

になり、応募期間も限られておりますので、ふるってご応募くださいますようお知らせいたします。 

企業・団体とのタイアップによるチャレンジ章については、カブブック「チャレンジ章」には記載されて

いませんので、新しい分野として楽しく活動に取り入れ、スカウトの進歩促進にお役立てくださいますよう

お願い申し上げます。 

詳細のついては下記の通りです。 

 

 

記 

 

１. 名称：「アウトドアチャレンジ」 

２. 内容 

「野外活動を通じて子どもたちの生きる力を育てること」をミッションの一つに掲げるモンベル

社と共に作られた、新しい章です。挑戦する人を応援し続けるモンベル社と、子どもたちが自

然のなかで自由に遊ぶことの大切さや探求心を養うことを目指します。自然の中のあらゆるも

のを活用して、自分たちの遊びや活動プログラムを考えてみましょう。 

３. 応募期間：２月１７日（月）1７：00～３月 2２日（日）23：59 

＊応募期間中にプログラムパッケージの数量が上限に達した場合は、途中で締

め切ることがあります。 

４. 結果通知：３月 2３日（月）～2６日（木） 

５. 申込先：日本連盟ホームページから申し込み下さい。 

https://www.scout.or.jp/member/challenge-badge/ 

以上 

https://www.scout.or.jp/member/challenge-badge/

